

Унифицированная форма № КС-2  
Утверждена постановлением Госкомстата России  
от 11 ноября 1999 года №100

|                                                                                                                                                                                                                           |               |            |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|------------|
| Инвестор -                                                                                                                                                                                                                | Форма по ОКУД | Код        |
| Заказчик - Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №60 комбинированного вида», 169316, Республика Коми, г. Ухта, проезд Дружбы, д. 15                                                            | по ОКПО       | 0322005    |
| Подрядчик - Индивидуальный предприниматель Шевченко Александра Владимировна, 169302, Республика Коми, г. Ухта, ул. 40 лет Коми АССР, д. 11/13, кв. 22                                                                     | по ОКПО       |            |
| Объект - Выполнение работ по устройству пандуса и текущему ремонту помещений 49, 57, 58, 51, 55, 52, 61, 63, 66, 22, 46, 53, 50 МДОУ "Детский сад № 60" комбинированного вида, Республика Коми, г. Ухта, пр. Дружбы, д.15 | по ОКПО       |            |
| Вид деятельности по ОКДП                                                                                                                                                                                                  | номер         | 35         |
| Договор подряда (контракт)                                                                                                                                                                                                | дата          | 01.08.2019 |
| Вид операции                                                                                                                                                                                                              |               |            |

| Номер документа | Дата составления | Отчетный период            |
|-----------------|------------------|----------------------------|
| 1               | 31.08.2019       | с 01.08.2019 по 31.08.2019 |

АКТ  
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

| Номер                                           |                  | Наименование работ                                                                                                                                                                                                       | Номер единичной расценки                                             | Единица измерения  | Выполнено работ |                       |                 |
|-------------------------------------------------|------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|--------------------|-----------------|-----------------------|-----------------|
| по порядку                                      | позиции по смете |                                                                                                                                                                                                                          |                                                                      |                    | количество      | цена за единицу, руб. | стоимость, руб. |
| 1                                               | 2                | 3                                                                                                                                                                                                                        | 4                                                                    | 5                  | 6               | 7                     | 8               |
| Раздел 1. Пандус центральный вход/тамбур/пом.49 |                  |                                                                                                                                                                                                                          |                                                                      |                    |                 |                       |                 |
| 1                                               | 1                | Решетчатые конструкции (стойки, опоры, фермы и пр.), сборка с помощью: лебедок ручных (с установкой и снятием их в процессе работы) или ручную (мелких деталей)<br>НР (3299,14 руб.): 66%*0,7 от ФОТ<br>СП 0%*0,9 от ФОТ | ТЕРм38-01-003-04<br>Приказ Минстроя<br>России от 31.12.14<br>№937/пр | 1 т<br>конструкций | 0,195           | 36536,1               | 7124,54         |
| 2                                               | 2                | Трубы стальные квадратные размером 60х60 мм, толщина стенки 4 мм                                                                                                                                                         | ТССЦ-103-1512<br>Приказ Минстроя<br>России от 31.12.14<br>№937/пр    | м                  | 13              | 292,96                | 3808,48         |

| 1  | 2  | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 4                                                                   | 5                                         | 6      | 7        | 8       |
|----|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------|--------|----------|---------|
| 3  | 3  | Сталь листовая горячекатаная рифленая толщиной 3-4 мм                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | ТССЦ-101-3787<br>Приказ Минстроя<br>России от 31.12.14<br>№937/лр   | т                                         | 0,083  | 43929,29 | 3646,13 |
| 4  | 4  | Трубы бесшовные из коррозионностойкой стали диаметром 40 мм                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | ТССЦ-507-0401<br>Приказ Минстроя<br>России от 31.12.14<br>№937/лр   | 10 м                                      | 0,6    | 9763,81  | 5858,29 |
| 5  | 5  | Трубы бесшовные из коррозионностойкой стали диаметром 16 мм                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | ТССЦ-507-0384<br>Приказ Минстроя<br>России от 31.12.14<br>№937/лр   | 10 м                                      | 0,12   | 2783,53  | 334,02  |
| 6  | 6  | Трубы бесшовные из коррозионностойкой стали диаметром 45 мм                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | ТССЦ-507-0404<br>Приказ Минстроя<br>России от 31.12.14<br>№937/лр   | 10 м                                      | 0,15   | 10997,45 | 1649,62 |
| 7  | 7  | Сталь полосовая толщиной 4-5 мм                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | ТССЦ-101-1755<br>Приказ Минстроя<br>России от 31.12.14<br>№937/лр   | т                                         | 0,027  | 45482,64 | 1228,03 |
| 8  | 8  | Монтаж площадок с настилом и ограждением из листовой, рифленой, просечной и круглой стали (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) НР (1754,3 руб.): 95%*0,9 * 0,7 от ФОТ СП (1905,99 руб.): 85%*0,85 * 0,9 от ФОТ | ТЕР09-03-030-01<br>Приказ Минстроя<br>России от 31.12.14<br>№937/лр | 1 т<br>конструкций                        | 0,195  | 20427,49 | 3983,36 |
| 9  | 9  | Болт анкерный с гайкой                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | ТССЦ-101-4474<br>Приказ Минстроя<br>России от 31.12.14<br>№937/лр   | шт.                                       | 6      | 31,66    | 190,08  |
| 10 | 10 | Прим. Шлифовка металлического поверхностей (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) НР (1030,48 руб.): 95%*0,9 * 0,7 от ФОТ СП (922,01 руб.): 70%*0,85 * 0,9 от ФОТ                                                | ТЕР13-08-009-01<br>Приказ Минстроя<br>России от 31.12.14<br>№937/лр | 100 м2<br>шлифуемой<br>поверхности        | 0,0637 | 26329,89 | 1677,21 |
| 11 | 11 | Обеспыливание поверхностей (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) НР (117,63 руб.): 95%*0,9 * 0,7 от ФОТ СП (105,25 руб.): 70%*0,85 * 0,9 от ФОТ                                                                 | ТЕР13-06-004-01<br>Приказ Минстроя<br>России от 31.12.14<br>№937/лр | 1 м2<br>обеспыливаем<br>ой<br>поверхности | 6,37   | 28,69    | 182,76  |

| 1                          | 2  | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 4                                                                    | 5                                     | 6      | 7                   | 8       |
|----------------------------|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|--------|---------------------|---------|
| 12                         | 12 | Огрунтовка металлических поверхностей за один раз:<br>грунтовкой ГФ-021<br>(ОП п. 1.13.7 При нанесении лакокрасочных материалов ручным способом<br>ОЗП=1,1; ТЗ=1,1;<br>МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений<br>работы, аналогичные технологическим процессам в новом<br>строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)<br>НР (85,45 руб.): 95%*0,9 * 0,7 от ФОТ<br>СП (76,46 руб.): 70%*0,85 * 0,9 от ФОТ | ТЕР13-03-002-04<br>Приказ Минстроя<br>России от 31.12.14<br>№937/нр  | 100 м2<br>окрашиваемой<br>поверхности | 0,0637 | 3175,97             | 202,31  |
| 13                         | 13 | Окраска по металлу за 1 раз металлическим порошком<br>решеток<br>(Кол-во слоев 2 ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2;<br>ТЗМ=2);<br>МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений<br>работы, аналогичные технологическим процессам в новом<br>строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)<br>НР (1629,07 руб.): 110%*0,9 * 0,7 от ФОТ<br>СП (989,08 руб.): 55%*0,85 * 0,9 от ФОТ              | ТЕР15-04-040-10<br>Приказ Минстроя<br>России от 31.12.14<br>№937/нр  | 100 м2<br>окрашиваемой<br>поверхности | 0,0637 | 32806,83            | 2089,8  |
| 14                         | 14 | Реле, ключ, кнопка и др. с подготовкой места установки<br>НР (315,56 руб.): 84%*0,7 от ФОТ<br>СП (289,8 руб.): 60%*0,9 от ФОТ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | ТЕРМ10-01-039-06<br>Приказ Минстроя<br>России от 31.12.14<br>№937/нр | 1 шт.                                 | 1      | 447,22              | 447,22  |
| 15                         | 15 | Кнопка вызова<br>МАТ=2150/1,2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | прайс                                                                | шт.                                   | 1      | 1791,67<br>2150/1,2 | 1791,67 |
| 16                         | 16 | Смена дверных приборов: ручки<br>НР (211,68 руб.): 86%*0,7 от ФОТ<br>СП (196,2 руб.): 62%*0,9 от ФОТ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | ТЕРр56-12-3<br>Приказ Минстроя<br>России от 31.12.14<br>№937/нр      | 100 шт.<br>приборов                   | 0,04   | 7325,46             | 293,02  |
| 17                         | 17 | Эргономичная ручка дверная<br>МАТ=4950/1,2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Прайс                                                                | шт.                                   | 4      | 4125<br>4950/1,2    | 16500   |
| Раздел 2. Пом.49 (коридор) |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                                                      |                                       |        |                     |         |
| 18                         | 18 | Установка анкерных болтов: при бетонировании со<br>связями из арматуры<br>(МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений<br>работы, аналогичные технологическим процессам в новом<br>строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)<br>НР (292,88 руб.): 110%*0,9 * 0,7 от ФОТ<br>СП (210,15 руб.): 65%*0,85 * 0,9 от ФОТ                                                                                          | ТЕР06-01-015-03<br>Приказ Минстроя<br>России от 31.12.14<br>№937/нр  | 1 т                                   | 0,01   | 39766,79            | 397,67  |
| 19                         | 19 | Болты анкерные                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | ТССЦ-101-1929<br>Приказ Минстроя<br>России от 31.12.14<br>№937/нр    | т                                     | 0,01   | 149976,46           | 1499,76 |

| 21                                                                        | 22                                                           | 23                                                | 24                                                       | 25                                  | 26                                  | 27                                  | 28     |
|---------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|--------|
| роительство железобетонных фундаментов общего назначения объемом: до 5 м3 | СЗ-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений | ты, аналогичные технологическим процессам в новом | ительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25) | 417,97 руб.); 110%*0,9 * 0,7 от ФОТ | 299,91 руб.); 65%*0,85 * 0,9 от ФОТ | 100 м3 бетона и железобетона в деле | 767,89 |
| ячекатанная арматурная сталь класса А500 С, метром 6 мм                   | ТССЦ-204-0135                                                | Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр        | Т                                                        | 0,035                               | 36691,11                            | 1284,19                             |        |
| он тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В40                        | ТССЦ-401-0073                                                | Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр        | м3                                                       | 0,406                               | 9645,96                             | 3916,26                             |        |
| дка металлического накладного профиля (порога)                            | ТЕР11-01-049-01                                              | Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр        | 100 м профиля                                            | 0,0462                              | 4808,65                             | 222,16                              |        |
| или стыкоперекрывающие из алюминиевых                                     | ТССЦ-206-1370                                                | Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр        | шт.                                                      | 3                                   | 164,09                              | 492,27                              |        |
| вова (порожки) с покрытием и антискользящей                               | ТЕР13-03-003-10                                              | Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр        | 100 м2                                                   | 0,12                                | 1101,33                             | 139,36                              |        |
| вкой, шириной 39 мм                                                       | ТССЦ-113-0605                                                | Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр        | Т                                                        | 0,0025                              | 73057,38                            | 182,64                              |        |
| ска оштукатуренных бетонных и оштукатуренных                              |                                                              |                                                   |                                                          |                                     |                                     |                                     |        |
| рхностей: эмалью ЭП-1294                                                  |                                                              |                                                   |                                                          |                                     |                                     |                                     |        |
| ы, аналогичные технологическим процессам в новом                          |                                                              |                                                   |                                                          |                                     |                                     |                                     |        |
| тельстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25)                   |                                                              |                                                   |                                                          |                                     |                                     |                                     |        |
| 04 руб.); 95%*0,9 * 0,7 от ФОТ                                            |                                                              |                                                   |                                                          |                                     |                                     |                                     |        |
| 93 руб.); 70%*0,85 * 0,9 от ФОТ                                           |                                                              |                                                   |                                                          |                                     |                                     |                                     |        |
| за эпоксидная водоразбавляемая                                            |                                                              |                                                   |                                                          |                                     |                                     |                                     |        |
| Стничная клетка)                                                          |                                                              |                                                   |                                                          |                                     |                                     |                                     |        |

ГРАНД-Смета 2019

[illegible]

| 1  | 2  | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 4                                                                   | 5                                   | 6      | 7         | 8       |
|----|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|--------|-----------|---------|
| 27 | 27 | Установка анкерных болтов; при бетонировании со связями из арматуры<br>(МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)<br>НР (292,88 руб.); 110%*0,9 * 0,7 от ФОТ<br>СП (210,15 руб.); 65%*0,85 * 0,9 от ФОТ       | ТЕР06-01-015-03<br>Приказ Минстроя<br>России от 31.12.14<br>№937/нр | 1 т                                 | 0,01   | 39766,79  | 397,67  |
| 28 | 28 | Болты анкерные                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | ТССЦ-101-1929<br>Приказ Минстроя<br>России от 31.12.14<br>№937/нр   | т                                   | 0,01   | 149976,46 | 1499,76 |
| 29 | 29 | Прокат угловой горячекатаный нормальной точности прокатки немерной длины из стали С345к                                                                                                                                                                                                                                                                         | ТССЦ-101-1093<br>Приказ Минстроя<br>России от 31.12.14<br>№937/нр   | т                                   | 0,058  | 72051,09  | 4178,96 |
| 30 | 30 | Устройство железобетонных фундаментов общего назначения объемом: до 5 м3<br>(МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)<br>НР (1034,48 руб.); 110%*0,9 * 0,7 от ФОТ<br>СП (742,27 руб.); 65%*0,85 * 0,9 от ФОТ | ТЕР06-01-005-04<br>Приказ Минстроя<br>России от 31.12.14<br>№937/нр | 100 м3 бетона и железобетона в деле | 0,0099 | 191973,52 | 1900,54 |
| 31 | 31 | Горячекатаная арматурная сталь класса А500 С, диаметром 6 мм                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | ТССЦ-204-0135<br>Приказ Минстроя<br>России от 31.12.14<br>№937/нр   | т                                   | 0,04   | 36691,11  | 1467,64 |
| 32 | 32 | Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В40 (М550)                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | ТССЦ-401-0073<br>Приказ Минстроя<br>России от 31.12.14<br>№937/нр   | м3                                  | 0,99   | 9645,96   | 9549,5  |
| 33 | 33 | Укладка металлического накладного профиля (порога)<br>(МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)<br>НР (393,52 руб.); 129%*0,9 * 0,7 от ФОТ<br>СП (277,82 руб.); 75%*0,85 * 0,9 от ФОТ                        | ТЕР11-01-049-01<br>Приказ Минстроя<br>России от 31.12.14<br>№937/нр | 100 м профиля                       | 0,092  | 4808,65   | 442,4   |
| 34 | 34 | Профили стыкоперекрывающие из алюминиевых сплавов (порожки) с покрытием и антискользкой вставкой, шириной 39 мм                                                                                                                                                                                                                                                 | ТССЦ-206-1371<br>Приказ Минстроя<br>России от 31.12.14<br>№937/нр   | шт.                                 | 4      | 246,39    | 985,56  |

ГРАНД-Смета 2019

| 1                           | 2  | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 4                                                                   | 5                                     | 6      | 7        | 8       |
|-----------------------------|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|--------|----------|---------|
| 35                          | 35 | Окраска оштукатуренных бетонных и оштукатуренных поверхностей: эмалью ЭП-1294 (МДС35-IV п. 4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) НР (77,04 руб.): 95%*0,9 * 0,7 от ФОТ<br>СП (68,93 руб.): 70%*0,85 * 0,9 от ФОТ | ТЕР13-03-003-10<br>Приказ Минстроя<br>России от 31.12.14<br>№937/лр | 100 м2<br>окрашиваемой<br>поверхности | 0,12   | 1161,33  | 139,36  |
| 36                          | 36 | Краска эпоксидная водоразбавляемая                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | ТССЦ-113-0605<br>Приказ Минстроя<br>России от 31.12.14<br>№937/лр   | т                                     | 0,0025 | 73057,38 | 182,64  |
| Раздел 4. Пом.58 (лестница) |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                                                     |                                       |        |          |         |
| 37                          | 37 | Разборка поручней деревянных: прямой части<br>НР (148,67 руб.): 80%*0,7 от ФОТ<br>СП (143,36 руб.): 60%*0,9 от ФОТ                                                                                                                                                                                                                                          | ТЕРр59-4-1<br>Приказ Минстроя<br>России от 31.12.14<br>№937/лр      | 100 м поручня                         | 0,076  | 2911,03  | 221,24  |
| 38                          | 38 | Ограждение лестничных площадок перилами<br>(МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) НР (882,83 руб.): 124%*0,9 * 0,7 от ФОТ<br>СП (544,65 руб.): 63%*0,85 * 0,9 от ФОТ                                  | ТЕР10-02-041-01<br>Приказ Минстроя<br>России от 31.12.14<br>№937/лр | 100 м перил                           | 0,12   | 9709,54  | 1165,14 |
| 39                          | 39 | Конструкции стальные перил                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | ТССЦ-201-8052<br>Приказ Минстроя<br>России от 31.12.14<br>№937/лр   | т                                     | 0,014  | 67624,3  | 946,74  |
| Раздел 5. Пом.51 (1 этаж)   |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                                                     |                                       |        |          |         |
| 40                          | 40 | Снятие дверных полотен<br>НР (98,11 руб.): 86%*0,7 от ФОТ<br>СП (90,94 руб.): 62%*0,9 от ФОТ                                                                                                                                                                                                                                                                | ТЕРр56-10-1<br>Приказ Минстроя<br>России от 31.12.14<br>№937/лр     | 100 м2<br>дверных<br>полотен          | 0,018  | 7545,15  | 135,81  |
| 41                          | 41 | Демонтаж дверных коробок: в деревянных стенах<br>каркасных и в перегородках<br>НР (101,26 руб.): 86%*0,7 от ФОТ<br>СП (93,86 руб.): 62%*0,9 от ФОТ                                                                                                                                                                                                          | ТЕРр56-9-4<br>Приказ Минстроя<br>России от 31.12.14<br>№937/лр      | 100 коробок                           | 0,01   | 14017,18 | 140,17  |
| 42                          | 42 | Пробивка проемов в конструкциях: из кирпича<br>НР (618,56 руб.): 116%*0,9 * 0,7 от ФОТ<br>СП (453,25 руб.): 70%*0,85 * 0,9 от ФОТ                                                                                                                                                                                                                           | ТЕР46-03-007-03<br>Приказ Минстроя<br>России от 31.12.14<br>№937/лр | 1 м3                                  | 0,2    | 6272,87  | 1254,57 |

ГРАНД-Смета 2019

| 1                         | 2  | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 4                                                                   | 5                            | 6     | 7                | 8       |
|---------------------------|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------|------------------------------|-------|------------------|---------|
| 43                        | 43 | Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах, площадь проема до 3 м2 (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) НР (555,53 руб.): 124%*0,9 * 0,7 от ФОТ СП (342,73 руб.): 63%*0,85 * 0,9 от ФОТ | ТЕР10-01-039-01<br>Приказ Минстроя<br>России от 31.12.14<br>№937/пр | 100 м2<br>проемов            | 0,018 | 64026,15         | 1152,47 |
| 44                        | 44 | Блоки дверные входные пластиковые с простой коробкой, однополная с простой фурнитурой, без стеклопакета по типу сэндвич, площадь от 1,5-2 м2                                                                                                                                                                                                                                     | ТССЦ-203-0652<br>Приказ Минстроя<br>России от 31.12.14<br>№937/пр   | м2                           | 1,8   | 7878             | 14180,4 |
| 45                        | 45 | Эргономичная ручка дверная<br>МАТ=4950/1,2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Прайс                                                               | шт.                          | 1     | 4125<br>4950/1,2 | 4125    |
| Раздел 6. Пом.55 (1 этаж) |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                                                     |                              |       |                  |         |
| 46                        | 46 | Снятие дверных полотен<br>НР (174,42 руб.): 86%*0,7 от ФОТ<br>СП (161,67 руб.): 62%*0,9 от ФОТ                                                                                                                                                                                                                                                                                   | ТЕРр56-10-1<br>Приказ Минстроя<br>России от 31.12.14<br>№937/пр     | 100 м2<br>дверных<br>полотен | 0,032 | 7545,15          | 241,44  |
| 47                        | 47 | Демонтаж дверных коробок: в деревянных стенах<br>каркасных и в перегородках<br>НР (202,52 руб.): 86%*0,7 от ФОТ<br>СП (187,72 руб.): 62%*0,9 от ФОТ                                                                                                                                                                                                                              | ТЕРр56-9-4<br>Приказ Минстроя<br>России от 31.12.14<br>№937/пр      | 100 коробок                  | 0,02  | 14017,18         | 280,34  |
| 48                        | 48 | Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах, площадь проема до 3 м2 (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) НР (987,62 руб.): 124%*0,9 * 0,7 от ФОТ СП (609,3 руб.): 63%*0,85 * 0,9 от ФОТ  | ТЕР10-01-039-01<br>Приказ Минстроя<br>России от 31.12.14<br>№937/пр | 100 м2<br>проемов            | 0,032 | 64026,15         | 2048,84 |
| 49                        | 49 | Блоки дверные входные пластиковые с простой коробкой, однополная с простой фурнитурой, без стеклопакета по типу сэндвич, площадь от 1,5-2 м2                                                                                                                                                                                                                                     | ТССЦ-203-0652<br>Приказ Минстроя<br>России от 31.12.14<br>№937/пр   | м2                           | 3,2   | 7878             | 25209,6 |
| 50                        | 50 | Эргономичная ручка дверная<br>МАТ=4950/1,2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Прайс                                                               | шт.                          | 2     | 4125<br>4950/1,2 | 8250    |
| Раздел 7. Пом.52 (1 этаж) |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                                                     |                              |       |                  |         |
| 51                        | 51 | Снятие дверных полотен<br>НР (98,11 руб.): 86%*0,7 от ФОТ<br>СП (90,94 руб.): 62%*0,9 от ФОТ                                                                                                                                                                                                                                                                                     | ТЕРр56-10-1<br>Приказ Минстроя<br>России от 31.12.14<br>№937/пр     | 100 м2<br>дверных<br>полотен | 0,018 | 7545,15          | 135,81  |

| 1                         | 2  | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 4                                                                   | 5                      | 6     | 7                | 8       |
|---------------------------|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------|------------------------|-------|------------------|---------|
| 52                        | 52 | Демонтаж дверных коробок: в деревянных стенах каркасных и в перегородках<br>НР (101,26 руб.): 86%*0,7 от ФОТ<br>СП (93,86 руб.): 62%*0,9 от ФОТ                                                                                                                                                                                                                               | ТЕРр56-9-4<br>Приказ Минстроя<br>России от 31.12.14<br>№937/пр      | 100 коробок            | 0,01  | 14017,18         | 140,17  |
| 53                        | 53 | Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах, площадь проема до 3 м2 (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗМ=1,25)<br>НР (555,53 руб.): 124%*0,9 * 0,7 от ФОТ<br>СП (342,73 руб.): 63%*0,85 * 0,9 от ФОТ | ТЕР10-01-039-01<br>Приказ Минстроя<br>России от 31.12.14<br>№937/пр | 100 м2 проемов         | 0,018 | 64026,15         | 1152,47 |
| 54                        | 54 | Блоки дверные входные пластиковые с простой коробкой, однополная с простой фурнитурой, без стеклопакета по типу сэндвич, площадь от 1,5-2 м2                                                                                                                                                                                                                                  | ТССЦ-203-0652<br>Приказ Минстроя<br>России от 31.12.14<br>№937/пр   | м2                     | 1,8   | 7878             | 14180,4 |
| 55                        | 55 | Эргономичная ручка дверная<br>МАТ=4950/1,2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Прайс                                                               | шт.                    | 1     | 4125<br>4950/1,2 | 4125    |
| Раздел 8. Пом.61 (1 этаж) |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                                     |                        |       |                  |         |
| 56                        | 56 | Снятие дверных полотен<br>НР (98,11 руб.): 86%*0,7 от ФОТ<br>СП (90,94 руб.): 62%*0,9 от ФОТ                                                                                                                                                                                                                                                                                  | ТЕРр56-10-1<br>Приказ Минстроя<br>России от 31.12.14<br>№937/пр     | 100 м2 дверных полотен | 0,018 | 7545,15          | 135,81  |
| 57                        | 57 | Демонтаж дверных коробок: в деревянных стенах каркасных и в перегородках<br>НР (101,26 руб.): 86%*0,7 от ФОТ<br>СП (93,86 руб.): 62%*0,9 от ФОТ                                                                                                                                                                                                                               | ТЕРр56-9-4<br>Приказ Минстроя<br>России от 31.12.14<br>№937/пр      | 100 коробок            | 0,01  | 14017,18         | 140,17  |
| 58                        | 58 | Пробивка проемов в конструкциях: из кирпича<br>НР (618,56 руб.): 116%*0,9 * 0,7 от ФОТ<br>СП (453,25 руб.): 70%*0,85 * 0,9 от ФОТ                                                                                                                                                                                                                                             | ТЕР46-03-007-03<br>Приказ Минстроя<br>России от 31.12.14<br>№937/пр | 1 м3                   | 0,2   | 6272,87          | 1254,57 |
| 59                        | 59 | Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах, площадь проема до 3 м2 (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗМ=1,25)<br>НР (555,53 руб.): 124%*0,9 * 0,7 от ФОТ<br>СП (342,73 руб.): 63%*0,85 * 0,9 от ФОТ | ТЕР10-01-039-01<br>Приказ Минстроя<br>России от 31.12.14<br>№937/пр | 100 м2 проемов         | 0,018 | 64026,15         | 1152,47 |
| 60                        | 60 | Блоки дверные входные пластиковые с простой коробкой, однополная с простой фурнитурой, без стеклопакета по типу сэндвич, площадь от 1,5-2 м2                                                                                                                                                                                                                                  | ТССЦ-203-0652<br>Приказ Минстроя<br>России от 31.12.14<br>№937/пр   | м2                     | 1,8   | 7878             | 14180,4 |

ГРАНД-Смета 2019

| 1                          | 2  | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 4                                                                   | 5                            | 6     | 7                | 8       |
|----------------------------|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------|------------------------------|-------|------------------|---------|
| 61                         | 61 | Эргономичная ручка дверная<br>МАТ=4950/1,2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Прайс                                                               | шт.                          | 1     | 4125<br>4950/1,2 | 8       |
| Раздел 9. Пом.63 (1 этаж)  |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                                                     |                              |       |                  |         |
| 62                         | 62 | Снятие дверных полотен<br>НР (98,11 руб.): 86%*0,7 от ФОТ<br>СП (90,94 руб.): 62%*0,9 от ФОТ                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | ТЕРр56-10-1<br>Приказ Минстроя<br>России от 31.12.14<br>№937/лр     | 100 м2<br>дверных<br>полотен | 0,018 | 7545,15          | 135,81  |
| 63                         | 63 | Демонтаж дверных коробок: в деревянных стенах<br>каркасных и в перегородках<br>НР (101,26 руб.): 86%*0,7 от ФОТ<br>СП (93,86 руб.): 62%*0,9 от ФОТ                                                                                                                                                                                                                                                 | ТЕРр56-9-4<br>Приказ Минстроя<br>России от 31.12.14<br>№937/лр      | 100 коробок                  | 0,01  | 14017,18         | 140,17  |
| 64                         | 64 | Установка блоков в наружных и внутренних дверных<br>проемах: в каменных стенах, площадь проема до 3 м2<br>(МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений<br>работы, аналогичные технологическим процессам в новом<br>строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)<br>НР (555,53 руб.): 124%*0,9 * 0,7 от ФОТ<br>СП (342,73 руб.): 63%*0,85 * 0,9 от ФОТ | ТЕР10-01-039-01<br>Приказ Минстроя<br>России от 31.12.14<br>№937/лр | 100 м2<br>проемов            | 0,018 | 64026,15         | 1152,47 |
| 65                         | 65 | Блоки дверные входные пластиковые с простой<br>коробкой, однопольная с простой фурнитурой, без<br>стеклопакета по типу сэндвич, площадь от 1,5-2 м2                                                                                                                                                                                                                                                | ТССЦ-203-0652<br>Приказ Минстроя<br>России от 31.12.14<br>№937/лр   | м2                           | 1,8   | 7878             | 14180,4 |
| 66                         | 66 | Эргономичная ручка дверная<br>МАТ=4950/1,2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Прайс                                                               | шт.                          | 1     | 4125<br>4950/1,2 | 4125    |
| Раздел 10. Пом.66 (1 этаж) |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                                                     |                              |       |                  |         |
| 67                         | 67 | Снятие дверных полотен<br>НР (174,42 руб.): 86%*0,7 от ФОТ<br>СП (161,67 руб.): 62%*0,9 от ФОТ                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | ТЕРр56-10-1<br>Приказ Минстроя<br>России от 31.12.14<br>№937/лр     | 100 м2<br>дверных<br>полотен | 0,032 | 7545,15          | 241,44  |
| 68                         | 68 | Демонтаж дверных коробок: в деревянных стенах<br>каркасных и в перегородках<br>НР (202,52 руб.): 86%*0,7 от ФОТ<br>СП (187,72 руб.): 62%*0,9 от ФОТ                                                                                                                                                                                                                                                | ТЕРр56-9-4<br>Приказ Минстроя<br>России от 31.12.14<br>№937/лр      | 100 коробок                  | 0,02  | 14017,18         | 280,34  |
| 69                         | 69 | Установка блоков в наружных и внутренних дверных<br>проемах: в каменных стенах, площадь проема до 3 м2<br>(МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений<br>работы, аналогичные технологическим процессам в новом<br>строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)<br>НР (987,62 руб.): 124%*0,9 * 0,7 от ФОТ<br>СП (609,3 руб.): 63%*0,85 * 0,9 от ФОТ  | ТЕР10-01-039-01<br>Приказ Минстроя<br>России от 31.12.14<br>№937/лр | 100 м2<br>проемов            | 0,032 | 64026,15         | 2048,84 |

ГРАНД-Смета 2019

| 1                          | 2  | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 4                                                                   | 5                            | 6     | 7                | 8       |
|----------------------------|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------|------------------------------|-------|------------------|---------|
| 70                         | 70 | Блоки дверные входные пластиковые с простой коробкой, однополная с простой фурнитурой, без стеклопакета по типу сэндвич, площадь от 1,5-2 м2                                                                                                                                                                                                                                  | ТСЦ-203-0652<br>Приказ Минстроя<br>России от 31.12.14<br>№937/лр    | м2                           | 3,2   | 7878             | 25209,6 |
| 71                         | 71 | Эргономичная ручка дверная<br>МАТ=4950/1,2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Прайс                                                               | шт.                          | 2     | 4125<br>4950/1,2 | 8250    |
| Раздел 11. Пом.22 (1 этаж) |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                                     |                              |       |                  |         |
| 72                         | 72 | Снятие дверных полотен<br>НР (98,11 руб.): 86%*0,7 от ФОТ<br>СП (90,94 руб.): 62%*0,9 от ФОТ                                                                                                                                                                                                                                                                                  | ТЕРр56-10-1<br>Приказ Минстроя<br>России от 31.12.14<br>№937/лр     | 100 м2<br>дверных<br>полотен | 0,018 | 7545,15          | 135,81  |
| 73                         | 73 | Демонтаж дверных коробок: в деревянных стенах<br>каркасных и в перегородках<br>НР (101,26 руб.): 86%*0,7 от ФОТ<br>СП (93,86 руб.): 62%*0,9 от ФОТ                                                                                                                                                                                                                            | ТЕРр56-9-4<br>Приказ Минстроя<br>России от 31.12.14<br>№937/лр      | 100 коробок                  | 0,01  | 14017,18         | 140,17  |
| 74                         | 74 | Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах, площадь проема до 3 м2 (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25)<br>НР (555,53 руб.): 124%*0,9 * 0,7 от ФОТ<br>СП (342,73 руб.): 63%*0,85 * 0,9 от ФОТ | ТЕР10-01-039-01<br>Приказ Минстроя<br>России от 31.12.14<br>№937/лр | 100 м2<br>проемов            | 0,018 | 64026,15         | 1152,47 |
| 75                         | 75 | Блоки дверные входные пластиковые с простой коробкой, однополная с простой фурнитурой, без стеклопакета по типу сэндвич, площадь от 1,5-2 м2                                                                                                                                                                                                                                  | ТСЦ-203-0652<br>Приказ Минстроя<br>России от 31.12.14<br>№937/лр    | м2                           | 1,8   | 7878             | 14180,4 |
| 76                         | 76 | Эргономичная ручка дверная<br>МАТ=4950/1,2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Прайс                                                               | шт.                          | 1     | 4125<br>4950/1,2 | 4125    |
| Раздел 12. Пом.46 (2 этаж) |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                                     |                              |       |                  |         |
| 77                         | 77 | Снятие дверных полотен<br>НР (98,11 руб.): 86%*0,7 от ФОТ<br>СП (90,94 руб.): 62%*0,9 от ФОТ                                                                                                                                                                                                                                                                                  | ТЕРр56-10-1<br>Приказ Минстроя<br>России от 31.12.14<br>№937/лр     | 100 м2<br>дверных<br>полотен | 0,018 | 7545,15          | 135,81  |
| 78                         | 78 | Демонтаж дверных коробок: в деревянных стенах<br>каркасных и в перегородках<br>НР (101,26 руб.): 86%*0,7 от ФОТ<br>СП (93,86 руб.): 62%*0,9 от ФОТ                                                                                                                                                                                                                            | ТЕРр56-9-4<br>Приказ Минстроя<br>России от 31.12.14<br>№937/лр      | 100 коробок                  | 0,01  | 14017,18         | 140,17  |
| 79                         | 79 | Пробивка проемов в конструкциях: из кирпича<br>НР (618,56 руб.): 116%*0,9 * 0,7 от ФОТ<br>СП (453,25 руб.): 70%*0,85 * 0,9 от ФОТ                                                                                                                                                                                                                                             | ТЕР46-03-007-03<br>Приказ Минстроя<br>России от 31.12.14<br>№937/лр | 1 м3                         | 0,2   | 6272,87          | 1254,57 |

ГРАНД-Смета 2019

[illegible]



ГРАНД-Смета 2019

| 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8         |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|---|---|---|---|---|-----------|
| Итого прямые затраты по акту с учетом коэффициентов к итогам (МДС35 пр.1 т.3 п.1. Производство ремонтных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗМ=1,2; (Поз. 8-9, 18-22, 27-32, 39, 10-12, 25-26, 35-36, 13, 91-92, 16, 40-41, 46-47, 51-52, 56-57, 62-63, 67-68, 72-73, 77-78, 83-84, 23-24, 33-34, 37-38, 43-44, 48-49, 53-54, 59-60, 64-65, 69-70, 74-75, 80-81, 85-86, 88-89, 42, 58, 79, 93-94, 1-7, 14)) |   |   |   |   |   |   |           |
| Накладные расходы                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |   |   |   |   |   |   | 24285,6   |
| Сметная прибыль                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |   |   |   |   |   |   | 15537,1   |
| Итого по акту:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |   |   |   |   |   |   |           |
| Итого Строительные работы                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |   |   |   |   |   |   | 350489,71 |
| Итого Монтажные работы                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |   |   |   |   |   |   | 31225,56  |
| Итого                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |   |   |   |   |   |   | 381715,27 |
| В том числе:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |   |   |   |   |   |   |           |
| Основная заработная плата                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |   |   |   |   |   |   | 35027,28  |
| Материалы                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |   |   |   |   |   |   | 294977,14 |
| Машины и механизмы                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |   |   |   |   |   |   | 11888,15  |
| в том числе заработная плата машинистов                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |   |   |   |   |   |   | 2274,87   |
| Накладные расходы                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |   |   |   |   |   |   | 24285,6   |
| Сметная прибыль                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |   |   |   |   |   |   | 15537,1   |
| ВСЕГО по акту                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |   |   |   |   |   |   | 381715,27 |

Сдал: ИП Шевченко А.В. Шевченко А.В. Шевченко  
(должность, подпись, расшифровка)

Принял: Заведующая МДОУ «Д/с № 60» О.А. Бабич О.А. Бабич  
(должность, подпись, расшифровка)

Общие сметы вернулись и неоплачены И.А. Баранов